
TENTO MĚSÍC V MOHELNICI

- 1 -

Začátek nového roku bývá ve znamení plesů. Jako již tradičně i letos zahájil plesovou sezonu městský ples, který 
se konal po šestnácté. Pořadatel plesu Mohelnické kulturní a sportovní centrum spolu s městem Mohelnice připra-
vili pro návštěvníky nejenom kvalitní hudbu v podání kapely WELZL G@NG, ale i vystoupením slavné zpěvačky 
Moniky Absolonové. Ples zpestřila programová vystoupení mohelnických mažoretek a dalších tanečníků. Dobrou 
náladu všem zpříjemnilo rozmanité občerstvení a bohatá tombola. Malou ochutnávku v podobě fotografi í z plesu 
najdete v tomto zpravodaji.

POSLEDNÍ VÝZVA!
VYZVEDNĚTE SI ODPADNÍ NÁDOBY
NA HASIČSKÉ ZBROJNICI V MOHELNICIČtěte na straně 4

Čtěte na straně 11

Čtěte na stranách 10

Kdo získal Cenu Nadace 
ČEZ?

Víte jak správně třídit odpad?

Jak vypadá život v domově pro 
seniory?

Jak probíhal 16. ročník 
městského plesu?

VÝDEJ POPELNIC:
Středy a pátky od 7 do 17 hod.
Soboty od 7 do 12 hod.

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma



- 2 -

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

RADOST VE STÁŘÍ
KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ
- Jóga a relaxační cvičení (každou středu v 9 hodin).

- Cvičení s míči a balančními podložkami BOSU (každou 
středu v 10 hodin).

- Drum fi t - Propojení muzikoterapie, cvičení a bubnování na 
velkých míčích. Spojuje odpočinek, fyzickou aktivitu a zno-
vunabytí energie. V pondělí 6. února a v pondělí 20. února 
2023. Nutná rezervace místa na tel. čísle: 732 180 130.

Více informací na stránkách www.seniori-mohelnice.cz

Zimní údržbu místních komunikací v našem městě dělají dvě fi r-
my. Externí fi rma Juza provádí údržbu komunikací pro motorová 
vozidla. Městské kulturní a sportovní centrum zajišťuje údržbu 
pěších komunikací (chodníků, lávek, cyklostezek a schodišť). 
Plán zimní údržby schvaluje rada města. V plánu jsou specifi ko-
vány 3 okruhy, které určují důležitost, tedy pořadí, co se začne 
uklízet nejdříve. Také určuje časové limity pro odstraňování 
sněhu a náledí.

Jak v našem městě 
funguje zimní údržba?

Mohelnický útulek pro psy děkuje všem, kteří mu přispěli 
jak fi nančně, tak i materiálně. Děkujeme jednotlivcům (tra-
dičně například MUDr. Haně Radové), ale i fi rmám (zaměst-
nanci fi rmy Hella, ŠPVS Šumperk a. s., Q § I Production 
s. r. o.). Proběhlo i pár materiálních sbírek, za které děkuje-
me obchodu Super Zoo Zábřeh a ZŠ Vodní.

Ráda bych touto cestou poděkovala Policii České re-
publiky, obvodnímu oddělení v Mohelnici za nalezení mého 
nového modrého vozíku, který mi byl odcizen u Penny 
Marketu na Zábřežské ulici dne 15. 11. 2022 v odpoledních 
hodinách. A v pořádku díky práci policistů vrácen do mých 
rukou 10. 1. 2023. Z nalezení jsem měla obrovskou radost 
a nevěřila vlastním očím. Ještě jednou policistům za jejich 
skvělou práci děkuji. Zlatuše Hubinková.

PODĚKOVÁNÍ

Krásná tradice se zabydlela ve fi rmě FORVIA HELLA. Její 
zaměstnanci se již poněkolikáté prostřednictvím Vánoční 
sbírky dotkli srdcí ostatních. V adventním čase si vzpo-
mněli na potřebné a vybrali mezi sebou peníze na pořízení 
smysluplných darů. Tentokrát část peněz ze sbírky věnovali 
i na pořízení komfortního invalidního vozíku do domova pro 
seniory na Lidické ulici. Vozík je velmi potřebnou a nadšeně 
přijímanou zdravotní pomůckou pro klienty se sníženou mož-
ností pohybu. K osobnímu předání daru mezi zástupci fi rmy 
FORVIA HELLA a vedením domova došlo na konci ledna.
Srdečné poděkování klientů a zaměstnanců domova pro 
seniory letí k zaměstnancům fi rmy FORVIA HELLA Mohelni-
ce – velice si vážíme vaší solidarity, podpory a pomoci! 

Vánoční dar seniorům 
od zaměstnanců fi rmy 
FORVIA HELLA



- 3 -

V Mohelnici startuje velká reforma svozu 
odpadu ve městě a možná si někteří z vás 
říkají: vyplatí se třídit odpad? Ano, vyplatí. 
Budeme pracovat s čísly roku 2021, protože 
za rok 2022 dosud nemáme všechny 
výsledky. V roce 2021 platilo město za ulo-
žení směsného komunálního odpadu cca 
1.300 Kč/t a za vytříděný plastový odpad 
přibližně 3.000 Kč/t. Ale za třídění obdrží 
město následně odměnu od společnosti 
EKO-KOM ve výši přibližně 5.500 Kč/t. 
To tedy znamená, že na každé vytříděné 
tuně plastového odpadu město Mohelnice 

„vydělá“ asi 2.500 Kč/t. Přičteme- li k této 
odměně ještě úsporu za uložení směsného 
komunálního odpadu (tedy za ten vytříděný 
plastový), vyjde nám, že tuna vytříděných 
plastů přinese městu dokonce 3.800 Kč. 
Zdarma vám rozdáváme popelnice na třídě-
ný odpad, abychom vám třídění co nejvíce 
usnadnili. Pokud jste si je dosud nevyzvedli, 
můžete tak učinit na ulici 1.máje v areálu 
požární zbrojnice.  
Nevíme jak vám, ale nám to smysl dává. 
Bez vás to nezvládneme, pojďme společně 
třídit odpad, má to smysl. 

TŘÍDIT SE VYPLATÍ!

VELKÁ REFORMA 
SVOZU ODPADU VE MĚSTĚ
Velká reforma svozu odpadu ve městě 
začne 27. února 2023. Zastupitelé na návrh 
radnice schválili nákup žlutých a modrých 
odpadových nádob (popelnic) a nákup 
svozového auta. Tím se změní vše, co se 
týká svozu odpadu pro občany bydlící v 
rodinných domech a pro některé občany, 
kteří bydlí v bytových domech, ale ne na 
sídlištích. O co jde konkrétně? Každý občan 
bydlící v rodinném domku měl možnost si 
v areálu hasičské zbrojnice vyzvednout 
zdarma modrou a žlutou popelnici. Žlutou 
na plasty, modrou na papír. Občané  
v Mohelnici a Podolí mohou mít u rodin-
ného domku až čtyři popelnice: hnědou 
na bioodpad, černou na komunální odpad, 
žlutou na plast a modrou na papír. Přesmě-
rováním části odpadu z černé popelnice 
do barevných popelnic se sníží množství a 
váha komunálního odpadu, který je zatížen 
poplatky za likvidaci a každý z nás ho ročně 
musí zaplatit. Částka na rok 2023 činí 888 
Kč/občana. Výsyp popelnic se prodlouží z 
periody jednoho týdne na tři týdny! Jed-
nou za tři týdny dojde ke svozu žlutých, 
modrých popelnic. Jednou za tři týdny dojde 
ke svozu černých popelnic v Mohelnici, 
jednou za 14 dní dojde ke svozu černých 

popelnic v našich místních částech Podolí, 
Újezd, Studená Loučka, Květín, Řepová, 
Křemačov, Libivá.  Svoz hnědých popelnic 
má svůj interval jednou za 14 dní a na něm 
se nic nezmění. Jedinou změnou je to, že 
dojde k rozšíření svozu bioodpadu v nových 
částech města a v místní části Podolí. Se 
změnou intervalu svozů popelnic dojde také 
k redukci některých stávajících kontejnero-
vých míst o žluté, modré kontejnery zejmé-
na v lokalitách rodinných domů a ve všech 
místních částech. Na těchto kontejnerových 
místech zůstane tak jen kontejner na sklo. 
Vy, kteří jste si ještě nevyzvedli modré a 
žluté popelnice, neváhejte s jejich vyzved-
nutím. Termíny svozů pro jednotlivé ulice 
jsou uvedeny v následujících tabulkách 
(ulice jsou seřazeny podle abecedy). A co 
má být cílem této reformy svozu odpadů? 
Snížení množství komunálního odpadu, 
navýšení množství bioodpadu, papíru a 
plastů s výsledkem nenavyšování částky 
za svoz odpadů v dalším roce. Zachovat na 
co nejdelší časové období poplatek 888 Kč/
občana. Každý z nás si musíme uvědomit, 
že odpad vytváříme, jde o náš odpad, za 
jehož likvidaci musíme i zaplatit. Město nám 
pouze zajistí servis.

Z těchto ulic v následujících týdnech zmizí 
žluté a modré kontejnery (v uvedených mís-
tech tedy zůstane jen zelený kontejner na 
sklo a na Dolních Krčmách šedý kontejner 
na kov): Dolní Krčmy, G. Svobody, Horní 
Krčmy, Hradební, Jižní, Medkova, Nádražní, 
Okružní, Olomoucká, Příčná, Sportovní, 
U Hřiště, U Slunce, Vodní, Wolkerova, Za 
Stadionem, Zámecká. Dále budou žluté  
a modré kontejnery odstraněny i v místních 
částech: Křemačov, Květín, Libivá, Podolí, 
Řepová, Studená Loučka, Újezd.

ULICE PROKOUKNOU: 
Díky novému systému svozu odpadů se zredukují 
počty kontejnerů v ulicích města

Plast

Papír

Bio

Konec kontejnerům 
na ulicích!



- 4 -

Jak správně třídit odpad
do barevných kontejnerů?

Způsoby sběru tříděného odpadu se v jednotlivých obcích a městech mohou lišit.
Podrobnější informace o třídění a recyklaci odpadů v ČR naleznete na trideni.cz a jaktridit.cz.

MÁ TO SMYSL, TŘIĎTE ODPAD!

Papír

tříděním snižujete
uhlíkovou stopu

Plast Sklo Nápojový karton Kovy

skleněné nádoby

PET lahve

noviny a časopisy, 
reklamní 
letáky

krabice, 
karton, 
lepenka

obálky, 
sešity

kancelářský 
papír

hygienické potřeby,
pleny

mokrý, mastný 
a znečištěný 
papír

sáčky,
fólie,
polystyren

plastové nádoby

výrobky z plastů,
kelímky,
krabičky

plastové trubky,
podlahové
krytiny

plastové nádoby 
od olejů 
a chemikálií

skleněné lahve 
od nápojů

tabulové sklo

varné a labora-
torní sklo

keramika,
porcelán

zrcadla,
drátěné sklo,
autosklo

kartonové obaly 
od omáček, 
smetany

plechovky 
od potravin

kartonové obaly 
od džusů

plechovky 
od nápojů

kartonové obaly 
od mléka

drobný šrot, 
zátky a víčka

obaly od suchých 
potravin, papíry 
od másla

hliníkové fólie

kombinované 
obaly (blistry)

nebezpečné látky 
a obaly od nich

znečištěné 
kartonové 
obaly

elektronika

Více informací o třídění odpadů 
a také odpovědi na nejčastější 

dotazy.

Mapový rozcestník k třídění 
a recyklaci odpadů v krajích ČR.

Magazín o třídění, recyklaci 
a využití odpadů.

Dětský web o třídění a recyklaci 
odpadu. Součástí jsou samostatné 

sekce pro učitele a rodiče.

Vzdělávací projekt na podporu 
třídění odpadů ve fi rmách na 

území ČR.

Proč třídit a recyklovat odpad?
Třídění odpadu 
je jedna z mála čin-
ností, kterou může 
pro životní prostředí 
udělat každý z nás. 
Je to první a zásadní 
krok směrující odpad 
k recyklaci.

Díky třídění a recyklaci 
odpadů z obalů 
se v ČR ročně ušetří 
cca 376 000 000 m3

vody. Tedy bezmála 
takový objem vody, 
který pojmou vodní 
nádrže Lipno a Rozkoš 
dohromady. 

Možnost třídit má 
v ČR 99 % obyvatel, 
kteří to mají v průměru 
100 kroků k nejbližšímu 
třídicímu místu. 

Papír lze recyklovat 
až sedmkrát. 
Typickými výrobky 
z recyklo vaného papíru 
jsou krabice, sešity 
nebo toaletní papír. 
Zejména noviny jsou 
z 98 % na recyklo-
vaném papíře.

Ze skla se také vyrábějí 
kvalitní izolační 
materiály – skelná vata 
a pěnové sklo, které 
se využívají i při stavbě 
pasivních domů.

Nápojové kartony 
se obvykle skládají 
z papíru, plastové 
a hliníkové fólie. 
Při jejich recyklaci lze 
využít kvalitní papírová 
vlákna nebo ze všech 
tří složek vyrobit sta veb -
 ní a nábytkové desky. 

Od roku 2030 bude 
skládkování využitel-
ných složek odpadu 
zakázáno a poplatky 
za ukládání odpadů 
na skládku se budou 
zvyšovat. 

Díky třídění a recyklaci 
odpadů nemusí být 
ročně do ovzduší 
vypuštěno téměř 
1 milion tun CO2 ekv.

100 % kovů je recyklo-
vatelných. Například 
recyklací 1 kg 
hliníkového odpadu 
můžeme ušetřit 
8 kg bauxitu, 
4 kg pomocných 
chemických produktů 
a 14 kWh elektřiny.

Tříděním skla se kromě 
úspory surovin výrazně 
zkracuje i čas jeho 
tavení. Tím se šetří 
energie a zvyšuje se
kapacita skláren. 
Recyklaci skla lze 
navíc stále dokola 
opakovat.

Kovy a nápojové kartony 
se v některých obcích 
a městech mohou sbírat 
do nádoby společně 
s jiným druhem odpadu – 
například s plasty 
nebo papírem. 
Vždy se tedy řiďte 
polepy na barevných 
kontejnerech.

Materiál z vytříděné 
hliníkové plechovky 
můžete již za dva 
měsíce potkat v obcho-
dě ve formě zcela nové 
naplněné plechovky.

zodpovednafi rma.cztondaobal.czsamosebou.cztrideni.czjaktridit.cz



- 5 -

Akátová, Brusova, Dlouhá, Dubová, Dvořákova, Horní Krčmy, Jánská, 
Jesenická, Jiráskova, Karla Čapka, Kaštanová, Květná, Lipová, Mírovka, 
Mlýnská, Na Příkopech, Na Zámečku, Nádraží, Nerudova, Pionýrů, Petra 
Bezruče, Příčná, Růžová, Sadová, Smetanova, Sportovní, Staškova, 
Školní, Třebovská, U Brány, U Dálnice, Uničovská, Vodní, Vrchlického, 
Wolkerova, Za Stadionem, Zábřežská, Zahradní, Zámecká

Aditivní, Adolfa Kašpara, Boženy Němcové, Dolní Krčmy, Generála Svo-
body, Hálkova, Hradební, Hřebíkářská, Jižní, Karla Čapka, Komenského, 
Kostelní náměstí, Krále Ječmínka, Krátká, Křemačovská, Lazebnická, 
Lékarnická, Luční, Máchova, Masarykova, Medkova, Nádražní, nám. 
Svobody, nám. Tyrše a Fugnera, Okružní, Olomoucká, Polní, Robotnická, 
S. K. Neumanna, Slunečná, Smetanova, U Cihelny, U Hřiště, U Potoka, 
U Slunce, Vrátní, Za Humny, Za Penzionem, Zámečnická, Západní

Libivá, Květín, Řepová, Křemačov, Podolí, Újezd, Buková, Dolní Krčmy - 
část za dálnicí, Studená Loučka

TERMÍNY SVOZU NOVÝCH POPELNIC
PRO JEDNOTLIVÉ OKRUHY
TERMÍNY SVOZU PRO 1. OKRUH

TERMÍNY SVOZU PRO 2. OKRUH

TERMÍNY SVOZU PRO 3. OKRUH PLAST

PLAST

PLAST

28. února

1. března

7. března

8. března

21. března

22. března

28. března

29. března

PAPÍR

PAPÍR

PAPÍR
27. února 6. března

20. března 27. března

Třebovská, S. K. Neumanna, nám. Svobody, U Brány, Lazebnická, Olomoucká, Kostelní náměstí, Škol-
ní, Hradební, Zámečnická, Lékárnická, Robotnická, Smetanova, Hřebíkářská, Vrátní, Boženy Němcové, 
U Potoka, Krátká, Polní, Jižní, Luční, Komenského, A. Kašpara, Za Penzionem, Hálkova, Medkova, 
Máchova, Za Humny, Masarykova, Družstevní, Nádražní, Uničovská, Horní Krčmy

Družstevní, nám. Tyrše a Fügnera, Na Zámečku, Mlýnská, Zábřežská, Vodní, Mírovka, U Dálnice, 
Květná, Růžová, Příčná, Jánská, Pionýrů, Staškova, Lidická, U Sportu, Spartakiádní, Severní, Jesenic-
ká, Nádražní, Vrchlického, Zámecká, Stanislavova, Za Stadionem, Třešňová, Višňová, Dlouhá, Dubová, 
Lipová, Kaštanová, Akátová

Mlýnská, Sadová, Okružní, K. Čapka, P. Bezruče, Třebovská, Wolkerova, Sv. Čecha, Brusova, Neru-
dova, Havlíčkovo nám., Jiráskova, Zahradní, Sportovní, Dvořákova, U Hřiště, K. Ječmínka, Západní, 
Olomoucká, Dolní Krčmy, U Slunce, Gen. Svobody

Křemačov, Řepová, Květín, Libivá

Újezd, Podolí, Studená Loučka

TERMÍNY SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU

7. března 
28. března
18. dubna

16. března, 30. března, 13. dubna

9. března, 23. března, 6. dubna

14. března 
4. dubna
25. dubna

21.  března 
11. dubna 
2. května

TERMÍNY SVOZU SKLA Z KONTEJNERŮ

TERMÍNY SVOZU BIO POPELNIC

13. a 14. března 2023

10. a 24. března (okruh, který byl doposud vyvážen ve čtvrtek)
17. a 31. března (okruh, který byl doposud vyvážen v pátek)



- 6 -

Letos se ZŠ Mlýnská stala opět sběrným 
místem charitativního projektu „Krabice od 
bot“. Tento rok se nám i za pomoci veřej-
nosti podařilo vybrat 127 krabic s dárky. 
Dárky jsme rozdělili předem vybraným 
žákům naší školy, azylovým domům v okolí 
a dalším spolkům, kde se sdružují sociálně 
znevýhodněné děti.  Zástupci organizací 
si dárky převzali, aby je mohli na Vánoce 
rozdat dětem a rodinám, které se nacházejí 
v tíživé životní situaci. 
Děkujeme všem zúčastněným za pomoc. 

Mgr. Barbora Vařeková

Předvánoční čas žáci naší školy mohli 
trávit různě, hráli společenské hry, pouštěli 
tematická videa, pekli vánoční dobrůtky a 
jako každý rok využili nabídky se společně 
pobavit pohybem. Vánočního aerobikování 
se zúčastnily všechny třídy prvního stupně 
a městskou halu doslova naplnili holky  
a kluci starších ročníků. Sestry Strupkovy si 
připravily vánoční melodie, 2 bloky dance 
aerobiku a nakonec se ti nejodvážnější 
pustili do posilovací výzvy. Unavení, avšak 
nadšení se vrátili všichni do tříd a taneční 
plochu vystřídaly pingpongové stoly.
Žákovského  turnaje ve stolním tenise se 
zúčastnilo 32 žáků z pátých až devátých 
tříd. Hráči byli rozlosováni do skupin, kde 
hráli každý s každým a do další fáze turnaje 
postoupili ti nejlepší. Následoval vyřazovací 
pavouk zakončený bojem o medaile.
A jak to všechno dopadlo? V kategorii 5.–7. 
tříd zvítězil Ondřej Mekyska, druhé místo 
obsadil Jakub Grünwald a na třetím místě 
se umístil Adam Jergon.

V kategorii 8.–9. tříd byl nejúspěšnější 
Adam Mikulica, druhý v pořadí byl Filip 
Mandák a na třetím místě se umístil Marek 
Navrátil.
Všem děkujeme za účast a nasazení. Bě-
hem turnaje byl k vidění kvalitní stolní tenis 
a již se těšíme na příští ročník.

Vojtěch Zeman a Josef  Dočekal, manželé 
Ellnerovi, Tereza a Klára Strupkovy

Sbírka „Krabice od bot“

Předvánoční aerobik a stolní tenis na Mlýnské

Školní a okresní 
šachový turnaj ZŠ 
Vodní na DDM
V úterý 22. 11. 2022 se v prostorách 
DDM Magnet Mohelnice konal školní 
šachový turnaj žáků ZŠ Vodní, které-
ho se zúčastnilo 12 šachistů.  
O organizaci a průběhu turnaje se 
staral šachový rozhodčí Radomír 
Kolář.

Úterní šachové klání ukázalo, že 
přední příčky patří zkušeným šacho-
vým hráčům, kteří jsou zároveň členy 
šachového kroužku při DDM Magnet 
Mohelnice a Šachového klubu Mohel-
nice. Díky tomu již nasbírali dostatek 
zkušeností a hráčské rozvahy, které 
se projevily na výsledcích turnaje. 

Výsledky - 2. stupeň:
Zvítězil Filip Langr (ziskem 6 bodů 
ze 7), a to jen těsně - díky pomoc-
nému hodnocení - před stříbrným 
Jakubem Navrátilem (také 6 bodů ze 
7). Bronzová příčka patřila Františku 
Královi (4,5 b. ze 7). Kluky v týmu 
určitě doplní Matyáš Hulman, který se 
4 body obsadil 4. příčku.

Výsledky – 1. stupeň:
První místo získal Jan Fárek (4 body), 
2. místo obsadil Daniel Hanousek 
(3,5 b.) a 3. místo patří Vítovi Urbáš-
kovi (3 b.).

Všichni účastníci si mohli za své 
snažení vybrat malou odměnu z drob-
ných cen věnovaných ZŠ Vodní  
a Šachovým klubem Mohelnice, z.s. 
Turnaj měl za účel sestavit nejlepší 
týmy pro okresní kolo soutěže škol-
ních družstev, které se konalo 13.12. 
2022 v Šumperku.

I v okresním kole si naši šachisté 
vedli skvěle.
Mladší družstvo ve složení J. Fárek, 
M. Sadovskiy a J. Homolák získalo 
3. místo.

Starší družstvo ve složení F. Langr, 
M. Král, J. Navrátil a M. Hulman si 
vybojovalo v konkurenci čtyř dalších 
týmů krásné 2. místo.

Obě družstva se zúčastní kola kraj-
ského a z něj se mohou nominovat 
třeba i na mistrovství ČR školních 
týmů, kam už Základní škola Vodní  
v minulosti postoupila.

Mladým šachistům přejeme hodně 
štěstí a úspěchu v krajském kole.
                                                                                                  
R. Kolář a V. Štaiglová

Čekání na Vánoce jsme si v našich druži-
nách krátili tvořením, vánočními zvyky, zdo-
bením a ochutnáváním cukroví, nechyběla 
ani besídka či koledy.
Advent jsme zahájili výrobou adventních 
kalendářů, ze kterých se děti každý den 
dozvídaly o vánočních tradicích, zvycích 
nebo plnily různé úkoly. Došlo i na zdobení 
stromečku, tvoření vánočních ozdob, přání-
ček, poslouchání koled nebo psaní  dopisu  
pro Ježíška. S dětmi jsme se byli podívat na 
naše krásně vyzdobené náměstí, kde jsme 
si u stromečku vychutnali dětský punč.  
K pravé vánoční atmosféře nám dopomohlo 
sněhovou nadílkou i počasí. Samozřejmě 
jsme si ji všichni pořádně užili. Všechny děti 
se ve sněhu s radostí proběhly, klouzaly se, 
dováděly, tvořily sněhové koule, andělíčky 
a sjížděly svah na lopatách. V jednotlivých 

odděleních ŠD potom děti prožily své vá-
noční besídky. Vyzkoušely  si staré vánoční 
tradice: svíčky plující ve skořápce ořechů, 
krájení jablíček či házení střevícem. Pod 
vánočním stromečkem děti našly spoustu 
nových her a stavebnic. Adventní čas jsme 
pak společně uzavřeli tradicemi na Tři krále.

E. Skřivánková, M. Sedlaříková

Advent ve ŠD ZŠ Mlýnská

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL



- 7 -

MŠ Hálkova
V naší mateřské škole se držíme 
hesla "Ve zdravém těle zdravý duch". 
Hned v lednu 2023 jsme zahájili 
Školičku bruslení. Jednou týdně jezdí 
naše nejstarší děti na zimní stadion 
do Šumperka. Trenéři z řad hokejistů 
jsou velmi trpěliví a vynalézaví. Děti 
se tak nenásilnou formou hry 
a zábavy učí bruslit. Letos zvládne-
me pět lekcí, poslední bude karneval 
na ledě, kterého se mohou zúčastnit 
i rodiče dětí.

Za kolektiv MŠ Iva Kunčická

Každý, kdo 15. 12. 2022 navštívil 
Střední školu, Základní školu 
a Mateřskou školu Mohelnice, 
Masarykova 4, byl jistě překvapen 
příjemnou vánoční atmosférou. Konal 
se zde den otevřených dveří spojený 
s tradiční vánoční výstavou.
Slavnostní zahájení proběhlo v 10 
hodin, kdy návštěvníky přivítala ředi-
telka školy Mgr. Jaroslava Horčičková 
a poté předala slovo místostarostce 
města Janě Kubíčkové. Následovalo 
kulturní vystoupení dětí a žáků školy 
s vánočními básničkami a písnič-
kami. Veřejnost si mohla v průběhu 
akce prohlédnout prostory školy 
včetně speciálních místností pro tera-
pie – muzikoterapii, bazální stimulaci 
a keramickou dílnu pro arteterapii. 
Samotná výstava byla plná inspirace, 
k vidění zde byly vánoční ozdoby, 
dekorace z přírodnin, výrobky z kera-
miky a mnoho dalšího. Celá budova 
byla provoněná cukrovím, na jehož 
přípravě se děti a žáci aktivně podíle-
li. Věříme, že si návštěvníci společné 
setkání v předvánočním čase užili, 
získali představu o aktivitách naší 
školy, vánočně se naladili, a my se 
na ně budeme těšit na některé 
z dalších akcí.

Den otevřených dveří 
s vánoční výstavou

Po dvou letech se na ZŠ Vodní opět konalo 
Vánoční koledování za přítomnosti diváků.
Ve čtvrtek 15. 12. 2022 se v krásně vyzdo-
bené tělocvičně naší školy sešli dopoledne 
žáci I. stupně a odpoledne rodiče, příbuzní 
a přátelé naší školy, aby společně navodili 
pravou vánoční atmosféru.
Do přípravy akce se zapojili členové zájmo-
vých kroužků naší školy, ale i další aktivní 
žáci pod vedením pedagogů.
Velká tělocvična byla vánočně vyzdobena 
pracemi našich žáků a členů výtvarného 
kroužku, kteří výzdobu připravovali v rámci 
hodin výtvarné výchovy, ale i v odpoledních 
hodinách ve školní družině.
U vchodu do tělocvičny probíhala výstavka 
prací dětí keramického kroužku. Vánoční 
punč a cukroví připravily děti z kroužku 
Vaření.
V programu vystoupily tanečnice z VIII. B, 
hudební skupina Croix /kroa, fi nalisté školní-
ho kola soutěže Hlas Mohelnicka, pěvecký 
sbor Rolnička a kroužek Hra na kytaru 

a ukulele. Závěr patřil již tradičně společné-
mu zpívání a muzicírování.
Celým programem nás roky provázel bývalý 
žák naší školy Šimon Švub. Ten je nyní již 
zpravodajem České televize, a tak se letos 
moderátorského mikrofonu poprvé ujaly na-
dějné moderátorky, které navštěvují teprve 
4. třídu, Ema Kaplová a Sofi e Jořenková.
Přítomným divákům byla na závěr rozdána 
vánoční přáníčka, která také vyráběli naši 
žáci pod vedením svých učitelek, vychova-
telek a asistentek.
V programu vystoupilo víc než 50 účinkují-
cích.
Akce se dle ohlasu přítomných diváků, ale 
i účinkujících velmi líbila.
Záznam celého koledování již brzy najdete 
na Youtube kanálu ZŠ Vodní Mohelnice.
Všem, kteří tímto přispěli k navození poho-
dové předvánoční atmosféry, patří opravdu 
velké poděkování.

Věra Štaiglová  

Vánoční koledování 2022 na ZŠ Vodní 

Naše deváťáky čeká v novém roce důležité 
rozhodnutí. Jejich docházka na základní 
škole se pomalu chýlí ke konci a jejich 
úkolem je vybrat si střední školu a obor, 
kde budou pokračovat ve studiu. Kromě 
návštěv dnů otevřených dveří středních 
škol, Scholarisu a dalších aktivit, které 
si pro ně připravili pedagogové, a tolik 
potřebné podpory rodičů ještě deváťákům 
sdíleli své zkušenosti jejich bývalí spolužáci. 
Svátečně vyzdobené školní družiny sloužily 
jedno předvánoční páteční dopoledne jako 
zázemí pro studenty středních škol z okolí 
Mohelnice. Studenti a studentky s lehkostí 
jim vlastní a s úsměvem na tváři sdíleli své 
pocity, názory, zážitky z přijímacího řízení 
a ze studia jak učebních, tak i studijních 
oborů. Žáci se mohli ptát na jejich zkuše-
nosti, nechat se inspirovat, hovořit s nimi 
o svých obavách i představách. Studenti 
také diskutovali s bývalými pedagogy.
Naši bývalí studenti dokázali díky sdílení 
svých zkušeností a příběhů vytvořit úžasnou 

atmosféru k zamyšlení, naslouchání. Chtěla 
bych jim touto cestou upřímně poděkovat, 
že si i v předvánoční době udělali čas na 
druhé. Teď už je na deváťácích, aby o sobě 
přemýšleli, zapomněli na pasivitu a vyšli 
vstříc svému budoucímu povolání aktivně 
a zodpovědně. 

Dana Hňoupková, výchovná poradkyně 

Místo pedagogů stáli před žáky bývalí spolužáci



- 8 -



- 9 -

V závěru roku 2022 o náš Mohelnický bet-
lém projevila zájem i Česká televize.  
V sobotu 17. 12. 2022 po předběžné 
dohodě přijel štáb Regiony ČT 24 – sestá-
vající z kameramana a moderátorky Moniky 
Tihlářové (ČT Ostrava – redakce Olomouc). 
Přesně v 11:30 hod. byl z prostoru před na-
ším betlémem odvysílán přímý přenos pro 
ČT 24 – regionální vysílání v délce 5 minut. 
V přímém vstupu moderátorka položila ně-
kolik otázek správci Mohelnického betlému 
a kameraman samozřejmě divákům ukázal 
nové přírůstky i celkový pohled na toto obdi-
vuhodné dílo dvou autorů (řezbářů) Josefa 
Nedomlela ze Starého Města u Bruntálu a 
jeho syna Františka Nedomlela z Bruntálu. 
Hned po odvysílání tohoto živého vstupu se 
ozvala redakce České televize Praha, že je 

to zaujalo a mají zájem, aby se povídání  
o našem betlému a jeho ukázka mohly 
objevit ještě týž den večer ve zpravodajství 
ČT 1 od 19 hod. a rovněž na ČT ART od 20 
hod. A tak tento televizní štáb natočil ještě 
další dvě krátké reportáže. O povídání a 
pozvánku na Mohelnický betlém projevil 
zájem i Český rozhlas Olomouc těsně před 
Vánocemi, a to 22. 12. 2022, a rozhovor 
se správcem betlému rovněž několikrát 
odvysílal ve svém vysílání jako pozvánku k 
návštěvě Mohelnického betlému. 
I tímto způsobem Mohelnický betlém přispí-
vá k lepšímu zviditelnění našeho města, re-
gionu a mnoha návštěvám z celé republiky.

Správce Mohelnického betlému – Pavel 
Nenkovský           

Zájem o náš Mohelnický betlém v České televizi 2022

Žadatelem o podporu může být pouze 
vlastník nebo spoluvlastník rodinného domu 
(na jehož úpravy je dotace požadována), ve 
kterém má trvalý pobyt počínající před  
12. 9. 2022 a zároveň: 
- žadatel a všichni členové jeho domácnosti 

pobírají ke dni podání žádosti o podporu 
starobní důchod nebo invalidní důchod  
3. stupně nebo žadatel v období mezi  
12. 9. 2022 a dnem podání žádosti  
o podporu pobíral příspěvek na bydlení 
(není nutné, aby jej pobíral po celou dobu). 

- zpětně u žádostí podaných po realizaci opatření (zateplení/výmě-
ny); 
- předem u žádostí podaných před dokončením realizace opatření 
(zateplení/výměny).

Žádosti můžete podávat od 9. ledna 2023 prostřednictvím elektro-
nického systému AIS SFŽP přes elektronickou identitu žadatele, 
tedy nic se nedokládá fyzicky papírově.

- fotodokumentace stavu před realizací
- doklad potvrzující vlastnictví bankovního účtu žadatele = vlastníka 
RD
- potvrzení prokazující čerpání důchodu nebo příspěvku na bydlení
- posudek navrhovaných opatření vzhledem k podmínkám výzvy 
(vystaví MAS)

Kontaktní osoby: 
Ing. Adéla Teterová:  774 233 552

Mgr. Jitka Macháčková:  731 104 001

Antonín Pospíšil:  724 182 940

Podporovaná opatření a maximální výše dotace:

Proplacení dotace: Přílohy k žádosti jsou:

Oprávnění žadatelé:

Maximální celková výše podpory na realizaci opatření je omezena na 150 000 Kč. Celková výše podpory na jednu žádost je ome-
zena na max. 100 %, tedy není vyžadována spoluúčast. Výše podpory se stanoví jako součet podpor na vybraná opatření.

POKYNY PRO ŽADATELE V PROGRAMU 
NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT
PRO NÍZKOPŘÍJMOVÉ DOMÁCNOSTI NA 
ÚZEMÍ MAS MOHELNICKO



- 10 -

SPORT

21. ledna se v Prostějově konala významná 
soutěž Pohár nadějí.V kategorii mužů do 
60 kg zde startoval junior Pavel Fryšák, 
který však prohrál i v opravném kole. Doros-
tenec Martin Sedlák ve váze do 66 kg po 
zaváhání v prvním zápase porazil v opra-
vách polského a následně i slovenského 
judistu a v konkurenci 27 borců bral pěkné 
7. místo.

Tutéž sobotu přivítala Česká Třebová na 
XI. ročníku Velké ceny celkem 500 závod-
níků ze 45 oddílů ze tří zemí. Za T. J. Sokol 
Mohelnice jich startovalo osm a přivezli čtyři 
medaile! 

Nejvíce se dařilo mladším žákům, když sou-
rozenci Simona a Filip Bergovi vybojovali 
shodně třetí místa. Naše největší želízka 
v ohni - Ondřej Hampl (32 závodníků ve 
váze do 35 kg) a Tomáš Rozsypal (16 zá-
vodníků ve váze do 38 kg) zvítězili ve všech 
svých bojích vždy před časovým limitem. Ve 
fi nálových duelech položil Ondřej soupeře 
na lopatky technikou sasae-curikomi-ashi 
a Tomáš předvedl ukázkovou techniku 
tomoe nage. 

Mladší dorost Maxim Damajka, Alžběta Fry-
šáková a Michaela Jedelská neprošli sítem 
vyřazovacích bojů. 

Neděle byla určena pro starší žáky, kde 

jako jediný mohelnické judo reprezentoval 
ve váze do 42 kg František Matal. Na své 
konto si připsal dvě výhry a dvě prohry, což 
mu vyneslo celkové 9. místo mezi skupinou 
42 soupeřů.

JUDO - úspěšný lednový víkend Polovina basketbalové 
sezony holek U12
První polovinu zápasů letošní basket-
balové sezony mají za sebou holky 
kategorie U12 a zatím je to polovina 
velmi vydařená. V moravskoslezské 
oblasti kategorie U12 (dívky ročníku 
narození 2011 a mladší), kterou již 
druhým rokem hrajeme, je družstvo 
BK Mohelnice na prvním místě se 
13 vyhranými zápasy ze 14 možných. 
Podařilo se nám dvakrát porazit 
soupeřky z Basketu Ostrava, OSK 
Olomouc, BK Frýdku-Místku, SBŠ 
Třince, Basketu Opava 2010 a Haví-
řova. Jen s družstvem SBŠ Ostrava 
jsme vyhráli jednou my a jednou sou-
peř. Druhou polovinu sezony máme 
před sebou a budeme se i v ní snažit 
dosáhnout co nejlepších výsledků 
a podpořit tak výsledky celého mohel-
nického basketu. 

Čtrnáctiletý Vojtěch Vašek, žák deváté třídy 
mohelnické Základní školy Vodní, získal 
v anketě Mohelnický talent 2022 Cenu Na-
dace ČEZ. Město ho společně s energetiky 
vybralo díky jeho nadšení pro informační 
technologie – to prokázal například 
v krajském kole soutěže Offi  ce Aréna, které 
s přehledem vyhrál. „Jednou bych chtěl 
dělat se softwarem počítačů, například pro-
gramátora aplikací,“ svěřil se mladý ajťák.

Zatím jsou počítače pro Vojtu největším 
koníčkem, hraní her se ale věnuje jen 
výjimečně. „Většinu svého času strávím 
sledováním videí z YouTube. Denně přijmu 
gigabajty informací o různých zajímavých 
tématech, hlavně o technologiích,“ upřesnil 
Vojtěch Vašek.

„Díky fi nanční podpoře Nadace ČEZ jsme 
mohli uspořádat důstojnou společenskou 
akci, která zabavila zaplněný sál kulturního 
domu. Naše talentované děti tak mohly 
zažít dvojnásobnou radost – ze získaných 
cen i z ovací diváků. Věřím, že je to bude 
motivovat k dalšímu úsilí, protože za jejich 
úspěchy je nejen talent, ale také tvrdá 
dřina,“ řekla místostarostka Jana Kubíčková 
a dodala, že ocenění patří zároveň všem 

učitelům, vedoucím kroužků a trenérům, 
kteří se dětem věnují.

Energetici podporují talentované děti ve 
městě pravidelně. „V Mohelnici dodáváme 
lidem teplo, navíc tady provozujeme koge-
nerační jednotku. Proto jsme rádi, že se 
můžeme jako dobří sousedé zapojit 
i do aktivit, které překračují rozměry našeho 
byznysu. Rozhodli jsme se právě pro pod-
poru talentů, protože aktivity města v této 
oblasti jsou v rámci regionu výjimečné 
a za podporu opravdu stojí,“ vysvětlil aktivi-
tu energetiků mluvčí Skupiny ČEZ Vladislav 
Sobol.

Město Mohelnice vyhlásilo vítěze ankety 
Mohelnický talent už po desáté. Oceňuje 
v ní žáky škol i dětské kolektivy, jež 
projevili mimořádný talent nebo uspěli v 
oblasti kultury, sportu nebo společenských 
a přírodních věd. V posledních letech se na 
vyhodnocování podílí i Nadace ČEZ – po-
prvé získal její cenu v roce 2018 excelentní 
kytarista, šachista a matematický talent Jan 
Kolář.

Vladislav Sobol, mluvčí Skupiny ČEZ

Cenu Nadace ČEZ získal 14letý IT talent Vojta 



- 11 -

ŽIVOT V DOMOVĚ PRO SENIORY

S končícím měsícem lednem skončila  
i výstava Denního stacionáře Okýnko  
a vystřídala ji výstava výtvarnice olomouc-
ké- ho regionu paní Milady Wernerové. 
Ta ve svých obrazech vzdává hold kráse 
přírody Olomouckého kraje. Kráse, kterou 
nám pří- roda nabízí, a potěšení, které z ní 
máme. 16. února bychom vás chtěli pozvat 
do galerie, kde začíná třídílný cyklus před-
nášek z dějin umění Osobnosti českého 

umění 19. a 20. století, zaměřený na Josefa 
Mánese, Jana Preislera a Františka Kupku. 
Slovem a obrazem vás bude provázet 
edukátorka Národní galerie v Praze paní 
Monika Švec Sybolová. První zastavení 
se věnuje Josefu Mánesovi. Položíme si 
otázky,  proč je Josef Mánes nejdůležitějším 
českým umělcem 19. století, jaký je jeho 
odkaz pro výtvarníky Národního divadla, 
českou modernu a 20. století.  

INFORMACE

            

      
               S končícím měsícem lednem skončila i výstava Denního
stacionáře Okýnko a vystřídala ji výstava výtvarnice olomoucké-
ho regionu paní Milady Wernerové. Ta ve svých obrazech vzdá-
vá hold kráse přírody olomouckého kraje. Kráse, kterou nám pří-
roda nabízí a potěšení, které z ní máme. 
             16. února bychom vás chtěli pozvat do galerie, kde začíná 
třídílný cyklus přednášek z dějin umění 

, zaměřený na Josefa Mánese, Jana Preislera 
a Františka Kupku. Slovem a obrazem vás bude provázet eduká-
torka Národní galerie v Praze paní Monika Švec Sybolová.
První zastavení se věnuje Josefu Mánesovi. Položíme si otázky, 
proč je Josef Mánes nejdůležitějším českým umělcem 19. století,
jaký je jeho odkaz pro výtvarníky Národního divadla, českou
modernu a 20. století.     
              

Osobnosti českého umě-
ní 19. a 20. století

VVeerrnniissáázz  --  úútteerrýý  3311..11..  22002233  vv  1177..  hhooddiinn

MÍSTO KONÁNÍ:
ČAS: 
Další informace

  
  

 

Galerie LAUTNER
16.00 hodin

na tel.: 723 312 825

 

MINIDÍLNY

MINIDÍLNY

  ÚNOR

  BŘEZEN

Středa   

Středa   

Středa   

Středa   

Středa   

Středa   

  8. 2. 

  8. 3. 

15. 2. 

15. 3. 

22. 2. 

22. 3. 

        cena 150,- Kč

        cena 150,- Kč

        cena 150,- Kč

        cena 150,- Kč

        cena 150,- Kč

        cena 150,- Kč

Akryl a pastelky STABILO                    

Akvarelové pastelky               

Kresba tužkou 

Drátování                     

Vícebarevný linoryt                    

Inverzní kresba                    

Přihlášení na
Doklad o zaplacení bude vydán v den dílny.                        

hana.galerielautner@seznam.cz

MINIDÍLNY ÚNOR (cena kurzu 150 Kč)
Středa 8. 2. - Akryl a pastelky Stabilo
Středa 15. 2. - Kresba tužkou
Středa 22. 2. - Vícebarevný linoryt

Přihlášení: hana.galerielautner@seznam.cz
Místo konání: Galerie LAUTNER
Čas: 16.00 hodin

Vážení a milí čtenáři, rádi bychom vám v této nové rubrice přiblížili, co vše v oblasti péče o seniory v našem městě poskytuje a nabízí 
Domov pro seniory a pečovatelská služba. V tomto čísle jsme se zaměřili na terénní pečovatelské služby. V dalších číslech vám před-
stavíme jednotlivá oddělení obou našich domovů. Máte se na co těšit.

Stojíte před rozhodnutím, zda zvládnete 
přes zhoršení zdravotního stavu žít i nadále 
doma? Váháte, zda zvládnete péči o svého 
blízkého v domácím prostředí?
I v novém roce je možné v Mohelnici a okolí 
zajistit pro sebe nebo své blízké sociální 
pomoc formou např. terénní pečovatelské 
služby. Tuto službu poskytují pečovatelky 
Domova pro seniory a pečovatelské služby 
Mohelnice, příspěvkové organizace, kterou 
zřizuje město Mohelnice. Zeptali jsme se 
ředitele této organizace na základní infor-
mace:

Co znamená terénní pečovatelská služ-
ba, jaké úkony zajišťuje?
Posláním pečovatelské služby Mohelnice je 
poskytovat požadované služby nám nebo 
našim blízkým. Cílem je, aby člověk mohl 
zůstat v domácím prostředí a tím mu  byly 
zachovány přirozené sociální vazby  
a životní návyky. Jedná se o pomoc při zvlá-
dání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
např. zajištění stravy, pomoc a podpora při 
podávání jídla a pití, pomoc při oblékání  
a svlékání, pomoc při samostatném pohybu 
ve vnitřním prostoru, pomoc při osobní 
hygieně nebo poskytnutí podmínek pro hy-
gienu, také zajišťujeme běžný úklid a údrž-
bu domácnosti, běžné nákupy a pochůzky, 
praní a žehlení ložního i osobního prádla, 
zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím, ale také doprovod k lékaři  
a zpět, doprovod na orgány veřejné moci  
a instituce poskytující veřejné služby apod.
Pečovatelská služba nemůže poskytovat 
zdravotnickou péči, ale může formou fakul-
tativní služby nad rámec základních činností 
dohlížet např. na to, že její uživatel užije 

lék v předepsaný den a hodinu. Odborné 
zdravotnické/ošetřovatelské úkony spadají 
pod domácí zdravotní službu a jsou hrazeny 
ze zdravotního pojištění. Takovou službu 
bohužel poskytovat nemůžeme, předepisuje 
ji praktický lékař.

Kdy je pomoc poskytována a kolik stojí?
Terénní službu poskytujeme v pracovní dny 
pondělí až pátek v době od 7:00 do 15:00 
hod., dle domluvy lze službu poskytnout  
i ve všední dny v odpoledních hodinách do 
18:00 hod. Ceník poskytovaných služeb je 
zveřejněn na našich webových stránkách: 
ps.ddmohelnice.cz, v sekci pečovatelská 
služba, dokumenty ke stažení. Na příklad 
za hodinu pomoci a podpory při podávání 
jídla a pití, pomoc při úkonech osobní hygi-
eny klient zaplatí od 1. 2. 2023 150 Kč, za 
praní a žehlení prádla 90 Kč za 1 kg prádla.

Pro koho je takováto pomoc určena?
Jedná se o seniory, kteří zůstávají v domá-
cím prostředí s chronickým onemocněním, 
s tělesným onemocněním, a seniory, kteří 
by mohli svým jednáním ohrozit sami sebe 
nebo okolí. Dále jsou to osoby, které tráví 
většinu dne na lůžku či jsou významně 

omezeny v hybnosti a nejsou si schopny 
zajistit drobné úkony. Rozhodnutí však vždy 
závisí na individuální situaci dané osoby  
a podmínkách, ve kterých se nachází, např. 
vhodné bezbariérové bydlení, dostupnost 
pomoci rodiny a blízkých.

Pokud by měl někdo zájem o vámi nabí-
zené služby, kam se má obrátit?
Veškeré informace nalezne přehledně  
a jednoduše na našich webových stránkách 
https://www.ddmohelnice.cz/, zájemce  
o službu nás může také navštívit osobně  
v domě s pečovatelskou službou na Med-
kově ulici 1, zavolat paní Šárce Cmíralové 
- vedoucí pečovatelek, na mobil: 704 610 
108, paní Lucii Biharyové, na tel. č. 583 
430 460 nebo mobil 736 701 013, případně 
sociální pracovnici paní Bc. Petře Junkové 
na mobil 739 209 126 a sociální pracovnici 
Mgr. Petře Grézlové na mobil 604 571 557. 
Anebo nám napsat mail na adresu dpd-bi-
haryova@centrum.cz, příp. petra.junkova@
domovseniorumohelnice.cz . Sdělíme vám 
základní potřebné informace a domluví-
me si společně návštěvu v místě bydliště 
zájemce.

-miku-

Terénní pečovatelská služba v Mohelnici nabízí své služby



- 12 -

-p
la

ce
ná

 re
kl

am
a-

Naše mobilní pracoviště přijede za vámi

Služby mobilního pracoviště:

Mohelnice
Lazebnická 2  I   Mohelnické sportovní a kulturní centrum
místnost 206 (2. poschodí)

vždy úterý 9:00 - 11:00

» vyřízení registrace u ZP MV ČR 
» přijetí oznámení změny osobních údajů, adresy bydliště 
» zajištění přístupových údajů do elektronické komunikace
» přijetí žádosti o příspěvek z fondu prevence 
» informace o smluvních zdravotnických zařízeních 
» přijetí návrhu na lázeňskou - rehabilitační péči

18.4. I    16.5. I    20.6.  
17.1. I    21.2. I    21.3.

Po delší odmlce se vracíme k seriálu besed, 
promítání či přednášek s názvem STURMu-
jeme s...
První akcí, na kterou si vás dovolujeme 
pozvat, je promítání přírodopisného do-
kumentárního fi lmu Jeseníky – království 
horské divočiny. Tento působivý dokument 
z dílny režiséra, kameramana a producenta 
Mariána Poláka (Planeta Česko, Živý obraz 
lepšího světa, Netopýři ve tmě či Svět podle 
termitů) vás provede všemi krásami nedale-
kých hor. "Od divočících řek 
a potoků přes rozsáhlé lesy, rozervané 
skály, houpavá rašeliniště až po nehostin-
né alpínské bezlesí.  Tam všude potkáme 
unikátní rostliny a zvířata, přizpůsobená 
drsnému prostředí hor." Film vznikal přes 

čtyři roky. Tvůrci snímku si zakládali přede-
vším na autentických záběrech a všechna 
zachycená zvířata jsou točena přímo v 
Jeseníkách. Filmaři se tak chtěli vyhnout 
obvyklé praxi, kdy v podobných snímcích 
fi gurují zvířata natočená v zajetí. Po fi lmu 
bude následovat beseda o natáčení snímku 
a můžeme se dotknout také aktuálních pro-
blémů ochrany přírody v Jeseníkách. 
Srdečně vás zveme do mohelnického kina 
v neděli 19. února v 16 hodin. Vstupné 
je 100 Kč. Rezervovat vstupenky můžete 
on-line na webu mohelnického kina či přímo 
na pokladně. 
Děkujeme a moc se těšíme na setkání!

Za Spolek STURM Michal Trlica

Spolek STURM zve do kina...

2023  2022
177 791 Kč 119 017 Kč

Třikrálová sbírka 
2023 Mohelnice
Děkujeme za podporu 
všem přispěvatelům!

Srovnání vybraných částek:



- 13 -

Městský16.  plesFOTOGALERIE:

Dámy zdobil nejenom úsměv, ale i krásné šaty.

Mohelnické mažoretky se svou trenérkou Hanou Peškarovou.

Jedna z hlavních cen tomboly 
byla hned na místě vyzkoušena.

Návštěvníci plesu si užili úžasné 
vystoupení Moniky Absolonové.

K tanci zahrála skupina WELZL G@NG.

Selfíčku s krásnou Monikou Absolonovou nelze odolat.

Městský

-fotografie z plesu pro město pořídil Jirka Vlákno Ferbínek-

16.  ples



- 14 -

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene.
Dne 6. 2. 2023 by oslavila své 90. narozeniny naše maminka,
paní Zdena Dašková z Mohelnice. S láskou a úctou stále 
vzpomínají dcera Zuzana s rodinou, syn Igor s rodinou 
a sestra Marie.

Dne 2. února uplynulo 5 roku od úmrtí paní Marty Švecové. 
Děkujeme všem, kdo ji měli rádi, společně uctěte s námi její 
památku tichou vzpomínkou.
Manžel a synové s rodinami.

Zdena Dašková

Marta Švecová
Miloslava Hrubá 65 let z Moravičan
Petr Kadláček 34 let z Mohelnice
Jaroslav Ludvík 97 let z Úsova

Zdeněk Kuba 88 let z Mohelnice 
Radek Okrouhlý 55 let z Mohelnice

Dobromila Heinzová nedožitých 103 let 
z Úsova

Robert Purkert 82 let z Mohelnice 
Gabriel Biháry 70 let z Mohelnice 
Emilie Ambrožová 81 let z Loštic 
Olga Trávníčková 84 let z Police 

Zdeněk Polách 74 let z Mohelnice 
Jindřiška Kubová 82 let z Mohelnice 

ZESNULÍ

K 31. 12. 2022 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního pracoviště Mohelnice evidováno celkem 523 dosažitelných 
uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 4,5 %. Pouze z Mohelnice bylo k 31. 12. 2022 v evidenci 279 
dosažitelných uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 4,8 %.

Úřad práce informuje

BLAHOPŘÁNÍ BLAHOPŘÁNÍ

Únor na zahradě
Chráníme kmeny vyšších tvarů stromů před mrazivými deskami, 
jsou způsobeny prudkými teplotními rozdíly mezi dnem a nocí při 
vyjasnění. K nátěru kmenů se osvědčilo vápenné mléko. Funkci 
odrazu světla a snížení teplotních rozdílů splní i bílý chránič z umě-
lé hmoty nebo dřevěné desky umístěné před kmeny z jižní strany. 
Provedeme první předjarní postřik všech stromů a keřů některým 
z měďnatých  přípravků v koncentraci 0,3 až 0,6 % v době, kdy 
se začínají zvětšovat vrcholové listové pupeny na broskvoních. 
Bývá to obyčejně v době, kdy na lískových keřích jehnědy uvolňují 
pyl. Tento postřik má mnohočetný příznivý vliv: U broskvoní jde 
především o první a rozhodující postřik proti kadeřavosti broskvoní 
a suché skvrnitosti listů peckovin, dále působí proti napadení vě-
tévek, větví a kmenů bakteriemi a houbami, čímž omezíme výskyt 
korových nekróz. U dalších peckovin může toto ošetření bránit vý-
skytu puchrovitosti švestek, dále též klejotokovému usychání větví, 
částečně omezit i vznik monilióz a mrtvice u meruněk. U jádrovin 
tímto postřikem omezíme výskyt nekriové rakoviny kůry stromů a 
strupovitosti jádrovin. Postřik je třeba provádět, až teplota vzdu-
chu vystoupí nejméně na 7 °C. Provádíme pravidelnou kontrolu 
uskladněného ovoce a zeleniny. Poškozené plody ihned vyřadíme. 
Teplotu skladovacích prostor udržujeme přibližně v rozmezí 2 až 
5 °C. Suché skladovací prostory zvlhčujeme politím podlahy vodou. 
Vlhkost skladovacích prostor by měla mít přibližně vlhkost v rozpětí 
85 až 95 %.Stále ještě přikrmujeme zpěvné ptactvo, protože v 
posledních letech je zaznamenán jejich velký úbytek. Jako vhodné 
krmivo pro drobné ptactvo jsou hlavně drobnější olejnatá semena.

Vážená paní Marianna Pevná 
začátkem letošního roku oslavila krásné 
narozeniny. Přejeme jí hlavně štěstí, 
hodně zdraví, spokojenosti, pohody 
a krásné, příjemné dny s rodinou a 
přáteli. Přejí sokolky

Manželé Jarmila a Milan Šrotovi jdou 
cestou manželskou společně již 60 
let. Do dalších let jim přeje celá rodina 
hlavně hodně zdraví.
Děkuji M. I. Gičová

Marianna Pevná Manželé Šrotovi



- 15 -

16:00

9. - 11.
18:30

20:30

16.,18.
17:00

18:30

18:30

23.
16:00

16:00

16.,18.
18:30

KINO MOHELNICE
ÚNOR 2023

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KINA, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN. NEVYZVEDNUTÉ 
REZERVACE 15 MINUT PŘED ZAČÁTKEM PROPADNOU. ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME. 

Tel. 583 430 915 (pokladna – Infocentrum DK Mohelnice). mksmohelnice@mksdk.cz

Změna programu vyhrazena. 
Vydává MKSC, s.r.o. Mohelnice

20:30
24. - 25.

18:30

20:30
27.

10:00

20:30
19.

16:00

20:30
28.

10:00

2. - 4.

2. - 4.

16:00
9. - 11.



- 16 -

Upozorňujeme návštěvníky kulturních akcí v domě kultury a kině, že rezervace vstupenek platí pouze 1 týden. Dopolední představení pro MŠ a ZŠ mohou zhlédnout i děti 
nenavštěvující předškolní zařízení (Vstupné bude hrazeno na místě). Změna programu vyhrazena. Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o., Lazebnická 2, 789 85 Mohelnice. 
Tel.: 583 430 351, 583 430 915, www.mks-mohelnice.cz, mksmohelnice@mksdk.cz

MohelnickýMohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává město Mohelnice. U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakční rada 
(-redakce-): Mgr. Dagmar Čepová, Šimon Švub (-šš-), Mgr. Tereza Konečná (-tk-). Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční e-mail: 
<mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-). Příjem plošné inzerce: Adéla Karabcová, <karabcova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází 
každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma. Náklad: 4 400 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané 
rukopisyrukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky jsou redakční záležitostí. 
V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit 
publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Grafická úprava Jan Blažek ml., Jakub Labounek. Za případné chyby 
se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

ÚNOR´23

7. 2.

21. 2.

1. 2.
9:30

8:30 a 10:00

20:00

20:00

25. 2. 
15:00

17. 2.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

PŘIPRAVUJEME:
   8. 3. 2023  S ČERTY NEJSOU ŽÁDNÉ ŽERTY, divadlo pro MŠ a ZŠ
   8. 3. 2023  JAN PŘEUČIL – poeticko-hudební večer
 12. 3. 2023  ČIPERKOVÉ, velký sál DK
 16. 3. 2023  PLNOU PAROU, velký sál DK
 18. 3. 2023  PÁRTY V COOLTURÁKU#2, velký sál DK
  19. 3. 2023  MORAVSKÉ TRHY, nám. Svobody
 26. 3. 2023  ŠTEFAN MARGITA, velký sál DK


